СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ

РЕШЕНИЕ

14  марта 2023  № 01-06-31/23
О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
на 2-й квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2023 года согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-оbs.ru
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию Николаевну.
Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

Н.Н. Дмитриева

	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное

	от 14 марта 2023 года № 01-06-31/23

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата/время проведения
	Место проведения
	Кол-во участников
	Ответственные за проведение

	1.
	Выставка «КосМос» от студии «СтАрт»
	01.04.2023-20.04.2023

12:00-20:00
	ул. Домодедовская, д. 22, корп.1
	100
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» Клубная система «Орехово»

	2.
	Выставка детских работ. Марафон космических фантазий, посвященный дню космонавтики
	03.04.2023 -08.04.2023
16:00-20:00
	Шипиловский пр., д.49/1
	20
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	3.
	Шахматный клуб Ладья. Турнир в честь Дня Космонавтики
	03.04.2023

18:30
	Домодедовская ул. 24, корпус 2
	40
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» Клубная система «Орехово»

	4.
	Концерт к 150-летию Сергея Рахманинова «Русский гений»
	05.04.2023

14:30
	ул. Домодедовская, д.11
	30
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 147

	5.
	Спортивный праздник «ЗОЖ в массы», посвященный Всемирному дню здоровья
	06.04.2023

15:00
	Ореховый бульвар, д. 3
	60
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	6.
	Творческий урок к Международному дню птиц «По небу весело скользя»
	06.04.2023

17:00
	ул. Домодедовская, д. 1, корп.1
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	7.
	Спортивный праздник, посвященный Дню космонавтики
	11.04.2023

15:00
	ул. Домодедовская, д.20, корп.3
	60
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	8.
	Мастер-классы в творческих клубных объединениях «Светлая Пасха», посвященная празднику Пасхи. (16 апреля)
	12.04.2023

16:00
	Шипиловский пр., д.49/1
	15
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	9.
	Викторина – интеллектуальная игра
«День космонавтики»
	12.04.2023
12:00
	ул. Шипиловская,

д.9, корп.2
	80
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	10.
	Концертная программа «Каким он парнем был!» в исполнении Юрия Былинкина
	12.04.2023
13:00
	ул. Шипиловская,

д.9, корп.2
	80
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	11.
	Лекторий к 200-летию А.Н. Островского «Вся жизнь театру»
	13.04.2023

16:00
	ул. Домодедовская, д. 1, корп.1
	15
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	12.
	Мастер-классы в творческих клубных объединениях «Светлая Пасха», посвященная празднику Пасхи. (16 апреля)
	13.04.2023

16:00
	Шипиловский пр., д.49/1
	20
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	13.
	Курс на толерантность. Беседа: «Такие ли мы разные?»
	13.04.2023
	https://rutube.ru/channel/27145897/
	75
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	14.
	Спортивно-развлекательное мероприятие «А у нас во дворе!», посвященный Дню войск противовоздушной обороны
	13.04.2023

15:00
	Борисовский проезд, д.15, корп.2
	60
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	15.
	Выставка «Первоцветы» от студии керамики «Ритон»
	15.04.2023-29.04.2023
12:00-20:00
	ул. Маршала Захарова, д.8, корп.3
	100
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» Клубная система «Орехово»

	16.
	Концертная программа «Встречаем Пасху!» в исполнении коллектива под руководством Михаила Оводкова
	16.04.2023
13:00
	ул. Шипиловская,

д.9, корп.2
	60
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	17.
	Мастер-классы в творческих клубных объединениях - «С днем победы!!!!» (делаем открытки ветеранам)
	17.04.2023 16:00
	Шипиловский пр., д.49/1
	15
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	18.
	Мастер-классы в творческих клубных объединениях - «С днем победы!!!!» (делаем открытки ветеранам)
	18.04.2023 16:00
	Шипиловский пр., д.49/1
	20
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	19.
	Занятие в рамках проекта «Московское долголетие» «Цигун»
	18.04.2023
10:00
	ул. Домодедовская, д.11
	20
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	20.
	Выходи во двор-поиграем
	18.04.2023 15:00
	ул.Шипиловская, д.13

	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	21.
	Лекция. Культура онлайн
	19.04.2023
	https://rutube.ru/channel/27145897/
	75
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	22.
	Спортивный праздник, посвященный Международному дню солидарности молодежи
	20.04.2023 15:00
	ул.Шипиловская, д.5
	60
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	23.
	Библиотечно-просветительская акция «Библионочь-2023»
	22.04.2023

18:00
	ул. Генерала Белова, д.29, корп 3

ул. Домодедовская, д.11,

ул. Домодедовская, д.1, корп.1
	100
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»:

Библиотека 146,
Библиотека 147,
Библиотека 156

	24.
	Выставка итоговых работ Изостудии «Колорит»
	24.04.2023

12:00-20:00
	Захарова Маршала ул. 8, корпус 3
	50
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» Клубная система «Орехово»

	25.
	Соревнования по мини-футболу в целях пропаганды ЗОЖ и гражданско-патриотического воспитания молодежи»
	24.04.2023

15:30
	Каширское шоссе, д.98
	60
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	26.
	Видеоролик «Ликвидаторам Чернобыльской катастрофы»
	25.04.2023
	https://rutube.ru/channel/27145897/
	75
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	27.
	Выходи во двор-поиграем
	25.04.2023 15:00
	ул.Маршала Захарова, д.23
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	28.
	Выходи во двор-поиграем
	27.04.2023 15:00
	ул.Маршала Захарова, д.12, корп.3
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	29.
	Радиоспектакль «Мистерия-Буфф»
	28.04.2023

18:00
	Борисовский пр., д 22, стр.2, корп.1
	65
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» Клубная система «Орехово»

	30.
	Викторина «Детективный клуб»
	29.04.2023

16:00
	ул. Генерала Белова, д.29, корп.3
	15
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	31.
	Концерт «Как прекрасна жизнь!», посвященный празднику Весны и Труда
	01.05.2023

10:00
	ул. Шипиловская,

д.9, корп.2
	60
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	32.
	Выставка «Волшебная шкатулка» от студии керамики «Ритон»
	02.05.2023-13.05.2023

12:00- 20:00
	ул. Маршала Захарова, д.8, корп. 3
	100
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» Клубная система «Орехово»

	33.
	Патронатная акция, посвященная Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	04.05.2023

12:00
	Напротив дома по Шипиловскому пр. д. 49/1 (Памятник Зенитчицам)
	10
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	34.
	Патронатная акция, посвященная Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	04.05.2023

13:00
	ул. Маршала Захарова, д.6, корп.1 (березовая роща)
	10
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	35.
	Концерт ко Дню Победы
«Любимые песни Победы»
	04.05.2023

14:30
	ул. Домодедовская, д.11
	30
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 147

	36.
	Мастер-класс по скандинавской ходьбе
	05.05.2023

11:00
	Парк Царицыно
ул.Дольская, д.1
	30
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	37.
	Торжественное возложение цветов
	05.05.2023

12:00
	Напротив дома по Шипиловскому пр. д. 49/1 (Памятник Зенитчицам)
	45
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»;
ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» Клубная система «Орехово»

	38.
	Торжественное возложение цветов
	05.05.2023

14:00
	ул. Маршала Захарова, д.6, корп.1 (березовая роща)
	45
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	39.
	Акция «Георгиевская ленточка»
	05.05.2023

17:00
	Метро «Орехово»
	65
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	40.
	Праздничная программа «Для вас, ветераны!» (концерт, чаепитие, мастер-классы, выставки)
	09.05.2023

10:00
	ул. Шипиловская,

д.9, корп.2
	100
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	41.
	Лекция для родителей
	10.05.2023
	https://rutube.ru/channel/27145897/
	65
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	42.
	Марафон военных стихов «Свет памяти»
	11.05.2023

12:30
	ул. Домодедовская, д.1, корп.1
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	43.
	Открытая тренировка по ОФП
	12.05.2023

16:00
	ул. Маршала Захарова, д.14, вл.3
	20
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	44.
	Занятие на свежем воздухе. «Краеведение и пешие прогулки»
	13.05.2023

12:00
	ГМЗ «Царицыно»
ул. Дольская, д.1
	25
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	45.
	Лекция для родителей
	15.05.2023
	https://rutube.ru/channel/27145897/
	65
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	46.
	Открытый урок по айкидо
	16.05.2023
14:30
	Борисовский пр. 22, стр.2, корп.1
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» Клубная система «Орехово»

	47.
	Спортивный праздник, посвященный Международному дню семьи «Мама, папа, я – вместе дружная семья!»
	16.05.2023

15:00
	Борисовский пр-д, д.15, корп.2
	60
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	48.
	Лекция. Культура онлайн
	18.05.2023
	https://rutube.ru/channel/27145897/
	65
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	49.
	Выходи во двор-поиграем
	18.05.2023

15:00
	ул.Домодедовская, д.18
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	50.
	Отчетный концерт Студия эстрадно-джазового вокала «Соло»
	20.05.2023

12:00
	ул. Домодедовская ул. д.24, корп.2
	50
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» Клубная система «Орехово»

	51.
	Выставка художественной студии
 «СтАрт. Буквица»
	20.05.2023-30.05.2023

12:00-20:00
	ул. Домодедовская, д. 22, корп.1
	90
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» Клубная система «Орехово»

	52.
	Спортивный праздник
	23.05.2023
15:00
	Ореховый б-р, д.3
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	53.
	Моноспектакль в двух действиях от театральной студии «Карман»
	25.05.2023
	Борисовский пр. 22, стр. 2, корп.1
	70
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» Клубная система «Орехово»

	54.
	Курс на толерантность. Беседа:
«Свой среди чужих».
	25.05.2023
	https://rutube.ru/channel/27145897/
	65
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	55.
	Выходи во двор-поиграем, посвященный Дню Победы
	25.05.2023 15:00
	Каширское ш, д.94, корп.3
	60
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	56.
	Лекция. Культура онлайн.
	26.05.2023
	https://rutube.ru/channel/27145897/
	70
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	57.
	Мастер-класс по-современному мечевому бою клуба «Дружина»
	29.05.2023

15:00
	Борисовский пр. 22, стр.2, корп.1
	15
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» Клубная система «Орехово»

	58.
	Развлекательное мероприятие «Веселые ладошки», посвященный международному Дню защиты детей
	29.05.2023 17:00
	Ореховый бульвар, д. 3
	25
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	59.
	Спортивная викторина
	30.05.2023
	Дистанционно
	220
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	60.
	Спортивный праздник, посвященный Дню защиты детей
	01.06.2023
15:00
	Каширское ш, д.94, корп.3
	60
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	61.
	 Музыкальное событие к Международному дню защиты детей
«Со вкусом детства»
	01.06.2023

16:00
	ул. Домодедовская, д. 1, корп.1
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	62.
	Радиоспектакль «Мудрец»
	05.06.2023

18:00
	Борисовский пр. 22, стр.2, корп.1
	70
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» Клубная система «Орехово»

	63.
	Выходи во двор-поиграем
	06.06.2023 15:00
	ул. Шипиловская, д. 25

	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	64.
	Квиз: «Что? Где? Когда? в ЗОЖ».
	07.06.2023
	https://rutube.ru/channel/27145897/
	70
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	65.
	Занятие на свежем воздухе.
«Северная ходьба»
	07.06.203

10:30
	ГМЗ «Царицыно»
ул. Дольская, д.1
	30
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	66.
	Дружественный футбольный матч, посвященный Международному дню друзей
	07.06.2023
15:30
	Каширское ш., д.98
	35
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	67.
	Выходи во двор-поиграем
	08.06.2023 15:00
	ул. Маршала Захарова, д.25 корп.3
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	68.
	Концерт ко Дню России
	12.06.2023

12:00
	Площадка у м. Орехово
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО» Клубная система «Орехово»

	69.
	Концерт «Россия – родина моя!», посвященный Дню России, в исполнении музыкальных и танцевальных клубов.
	12.06.203

13:00
	ул. Шипиловская,

д.9, корп.2
	60
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	70.
	Спортивный праздник, посвященный
Дню России
	13.06.2023

15:00
	Ореховый б-р, д.3
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	71.
	Лекция. Культура онлайн.
	14.06.2023
	https://rutube.ru/channel/27145897/
	70
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	72.
	Спортивные эстафеты
	15.06.2023
15:00
	Борисовский пр-д, д.36 корп.1
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	73.
	Игра с сюжетной линией «Детская викторина»
	18.06.2023

15:00
	ул. Генерала Белова, д.29, корп.3
	12
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	74.
	Лекция для родителей
	19.06.2023
	https://rutube.ru/channel/27145897/
	65
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	75.
	Занятие в рамках проекта «Московское долголетие» «Французский язык»
	19.06.2023

15:30
	Борисовский проезд,

д. 10, корп.2
	15
	ГБУ ТЦСО «Орехово»

	76.
	Патронатная акция, посвященная Дню памяти и скорби
	21.06.2023

13:30
	Напротив дома по Шипиловскому пр. д. 49/1 (Памятник Зенитчицам)
	10
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	77.
	Патронатная акция, посвященная Дню памяти и скорби
	21.06.2023

15:00
	ул. Маршала Захарова, д.6, корп.1 (березовая роща)
	10
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	78.
	Спортивная викторина к Международному олимпийскому дню «Быстрее! Выше! Сильнее!»
	23.06.2023

13:00
	ул. Домодедовская, д.1, корп.1
	12
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	79.
	Выходи во двор-поиграем
	27.06.2023 15:00
	Каширское ш, д.94, корп.3
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	80.
	Рисунки на асфальте «Детство - я и ты», посвященные Дню молодежи России
	27.06.2023

15:30
	Каширское ш, д.94, корп.3
	25
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	81.
	Азбука здоровья. Беседа: «Ты и твоё здоровье».
	28.06.2023
	https://rutube.ru/channel/27145897/
	70
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	82.
	Спортивный праздник
	29.06.2023   15:00
	ул. Домодедовская, д. 20 корп. 3

	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»